今日熱點

招銀國際研究部 第一頁

2010-4-23

港股聚焦

-

•社科院預計今年中國GDP增速有望達9.9%

-中國最高智囊機構中國社會科學院在其發佈的2010年
經濟藍皮書中預計﹐今年中國國內生產總值(GDP)有望
達到9.9%

- 報告援引社科院的報告稱﹐如果國內外不出現重大意
外﹐預計2010年中國GDP增長速度將達到9.9%。報告
稱﹐2010年世界經濟有望恢復正增長﹐但仍存在一些
不確定性
-報導稱﹐社科院預計今年CPI上漲率仍處於溫和適度
的範圍﹐發生嚴重通貨膨脹的可能性不大。

•中國將繼續限制阿根廷豆油進口
-新華社週四援引中國政府高級官員的話報導﹐中國對
阿根廷豆油的進口在其產品質量和安全性提高之前不
會恢復正常
-在布宜諾斯艾利斯參加中國－阿根廷經貿合作和投資
論壇的中國商務部副部長蔣耀平在接受新華社採訪時
表示﹐中國尚未對阿根廷產品設置貿易壁壘﹐但由於
阿方貿易保護主義行為已引起國內外壓力﹐中方除考
慮對策之外別無選擇
-中國4月1日對阿根廷豆油實施了更為嚴格的質量和進
口許可標準﹐理由之一是阿根廷豆油不符合中國的質
量要求。外界認為﹐中國此舉是在回應阿根廷對中國
商品實施的貿易保護措施

•外匯
-匯市週四，歐元兌美元走軟，觸及11個月低點，因為
對希臘債務危機的擔心再度震動市場。歐盟統計局稱，
希臘的預算赤字情況比最初報告的還要糟糕，並且可
能被進一步向上修正，隨後歐元開始走低。歐盟統計
局的言論令投資者擔心希臘解決其債務問題的能力，
從而拖累歐元兌美元在大幅振盪中跌至2009年5月份以
來的最低水準1.3257美元。對希臘債務危機的擔心很
快波及其他資產類別，拖累股市和大宗商品市場走低，
並累及對經濟增長敏感的貨幣的走勢。但是美國股市
尾盤反彈幫助提振高風險資產（例如澳元和新西蘭元）
後市回升。

國際主要指數 指數 變動 變動(%)

恒生指數 21454.94 -55.99 -0.26%

日經平均 10927.95 -21.14 -0.19%

納斯達克 2519.07 +14.46 +0.58%

道鐘斯 11134.29 +9.37 +0.08%

上證指數 2999.483 -33.79 -1.11%

石油 83.71 +0.01 +0.01%

黃金 1140 -2.9 -0.01%

美元/日元 93.49 +0.30 +0.32%

歐元/美元 1.3295 -0.0095 -0.71%

澳元/美元 0.9275 +0.0007 +0.08%

招銀國際研究部 第二頁港股聚焦

招銀國際100萬元港股模擬投資組合

-港股昨日仍然受壓，本地地產股受政府推出新措施而普遍偏軟，恒指昨日最多跌300點，但於100天綫
有支持後跌幅大為收窄，全日跌55點至21,454點。
-恒指昨日一度跌穿自2月開始的上升走勢低部，雖然最終能夠收復，但整體大市走勢仍較為疲弱，現時
利淡消息仍主導大市走勢，在未有明顯利好消息帶動下，大市難以出現較有動力的反彈，相信反覆下試
21,000支持位的方向未改。(分析員：郭冰樺)

大市分析

-聯想(992.HK)昨日逼近組合目標價6元，收市升4.4%至5.93元，據調研機構Gartner及IDC公佈，首季全球個
人電腦(PC)付運量按年升幅分別加快27.4%及24%。期內聯想付運量分別升逾59%及58%，市佔率分別升至
8.3%及8.8%，全球排名第四。組合上調聯想目標價至6.5元。
-此外阜豐(546.HK)亦升至組合目標價6.5元，昨日收報6.48元升5.4%，組合今日將按策略於6.5元或以上沽出。

投資策略

個股點評

股票名稱 評級機
構

最新
評級

目標價 摘要

新奧燃氣
(2688.HK)

摩根大
通

增持 29.2元

-摩根大通表示，隨管理層於本周初路演後仍看好新奧燃氣。行業燃氣
供應改善，在新政策下燃氣銷售毛利有保障。該行相信股價有更多潛
在上升空間，如因新氣源燃氣銷售比預期高；經營成本控制較好；自